ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по благоустройству общественных и дворовых
территорий многоквартирных домов на 2018 год в рамках муниципальной

программы «Формирование современной городской среды МО «Приморское» на
2018-2022 годы»

дер. Рикасиха, д. 62, каб. 2 21.05.2018
в 15.00 ч.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Информация об участии администрации МО «Приморское» в
национальном приоритетном проекте «Формирование комфортной городской
среды» в период с 2018-2022 годы.

Докладчик: заместитель главы местной администрации по ЖКХ и
инфраструктурному развитию администрации МО «Приморское» Старостин А.Ю.

2. Информация об исполнении мероприятий по благоустройству
дворовых и общественных территорий МО «Приморское» в 2018 году.

Докладчик: заместитель главы местной администрации по ЖКХ и
инфраструктурному развитию администрации МО «Приморское» Старостин А.Ю.

На заседании общественной комиссии присутствовали:
Заместитель председателя комиссии – помощник главы местной

администрации МО «Приморское» Крюкова М.Г.
Секретарь комиссии – заместитель главы местной администрации по ЖКХ и

инфраструктурному развитию администрации МО «Приморское» Старостин А.Ю.
Члены комиссии:
- Паничева Л.А. – общественный представитель Губернатора Архангельской

области в Приморском районе, председатель Общественного совета
муниципального образования «Приморский муниципальный район»;

- Третьякова Ю.А. – директор МБУ «Уют»;
- Харихин П.Н. – генеральный директор ООО «УК «Поморье».

По первому вопросу.
Слушали: Старостина А.Ю. – заместителя главы местной администрации по

ЖКХ и инфраструктурному развитию администрации МО «Приморское».
Информация об участии администрации МО «Приморское» в национальном

приоритетном проекте «Формирование комфортной городской среды» в период с
2018-2022 годы.

Решили: Информацию принять к сведению.
По второму вопросу.
Слушали: Старостина А.Ю. – заместителя главы местной администрации по

ЖКХ и инфраструктурному развитию администрации МО «Приморское».
В рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды»

подрядной организацией в рамках муниципальных контрактов выполнены работы
по установке энергосберегающих светильников и замена линий электропередач на
СИП по объектам:

1. Капитальный ремонт уличного освещения по адресу: дер. Рикасиха,
д. № 17, Приморский район, Архангельская область на сумму 45 809 руб.

2. Капитальный ремонт уличного освещения по адресу: дер. Рикасиха, от
д. № 62 до д. № 17, Приморский район, Архангельская область на сумму 269 143
руб.

3. Капитальный ремонт уличного освещения по адресу: дер. Рикасиха,
ул. Новая, Приморский район, Архангельская область на сумму 183 935 руб.

4. Капитальный ремонт уличного освещения по адресу: дер. Рикасиха,
д. № 16, Приморский район, Архангельская область на сумму 45 809 руб.

Все вышеуказанные работы приняты организацией, осуществляющий
строительный контроль. Работы выполнены в полном объеме и в соответствии со
сметным расчетом и строительными правилами.

Также администрацией МО «Приморское» на сэкономленные бюджетные
средства в результате проведения торгов планирует заключить муниципальные
контракты по следующим объектам:

1. Капитальный ремонт уличного освещения по адресу: дер. Рикасиха, от
д. № 62 до д. № 17, Приморский район, Архангельская область (дополнительные
объемы работ);

2. Установка дренажного колодца по адресу: дер. Рикасиха, от д. № 62 до
д. № 17, Приморский район, Архангельская область (между домами № 16 и 17 дер.
Рикасиха).

По данным видам работ проводятся мероприятия по проверке достоверности
сметных расчетов.

Решили:
Информацию принять к сведению.

Заместитель председатель: М.Г. Крюкова _______________________

Секретарь: А.Ю. Старостин ________________________